Ministério da Educação
Universidade Tecnológica Federal do Paraná

Portaria n.° 0087, de 21 de janeiro de 2016

0 REITOR DA UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO
PARANÁ, considerando o Decreto datado de 04 de julho de 2012. publicado no D.O.U. de 05
subsequente;

considerando o Edital n.° 001/2016-PS-CP.

RESOLVE

1 - designar a Banca Examinadora abaixo, encarregada da elaboração,
aplicação e avaliação da prova do Processo Seletivo para Professor do Magistério Federal Substituto
no Câmpus Cornélio Procópio:

Área/Subárea: Ciência da Computação/Algoritmos e Estruturas de Dados
- ALEXANDRE RÒMOLO MOREIRA FE1TOSA, matrícula SIAPE n.° 1561707 - Presidente
- ANDRÉ TAKESH1 ENDO, matrícula SIAPEn.°2058569
- CLAITON DE OLIVEIRA, matrícula SIAPE n.° 2146435

Área/Subárea: Gestão/Gestão
- MÁRCIO JACOMETTI, matrícula SIAPE n.° 1186314 - Presidente
- JAIR DE OLIVEIRA, matrícula SIAPE n.° 7393914
- JOSÉ TOMADON JÚNIOR, matrícula SIAPE n.° 1981262

Área/Subárea: Matemática/Matemática
- ELENICE WEBER STEGELMEIER, matrícula SIAPE n.° 1992641 - Presidente
- VINÍCIUS ARAÚJO PERALTA, matrícula SIAPE n.° 3562640
- RAFAEL PRADO DA SILVA, matrícula SIAPE n.° 2999486

Área/Subárea: Engenharia Mecânica/Projetos
- RUBENS GALLO, matricula SIAPE n.° 3318079 - Presidente
- FERNANDO HENRJQUE DE OLIVEIRA CÂMARA, matrícula SIAPE n.° 1992155
- JOSÉ APARECIDO LOPES JLTNIOR, matrícula SIAPE n.° 2709264

II - determinarque os membros da BancaExaminadora se declarem impedidos
e solicitem seu desligamento se, após efetuada a inscrição dos candidatos, verificarem a participação
de parentes no processo seletivo.

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE
Gabinete da Reitoria

CARLOS EDUARDO CANTARELLI

TV Reitor